Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 201348 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013091900048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 632, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor EDUARDO VASCONCELOS GOYAN-
NA, código 36166, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular do cargo
em comissão de Coordenador de Infraestrutura Tecnológica, Nível
CJ-2, no período de 17 a 20 de setembro de 2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 633, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor LEONARDO NEVES MOREIRA, có-
digo 45648, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Arquivologia, para exercer o encargo de substituto do titular
do cargo em comissão de Coordenador de Gestão Documental e
Memória, Nível CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 84, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei no- 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei no- 8.270/91, no art. 11 do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N o- 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST no- 503.279/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora ELIANE FERES, código 20498,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a contar de 8/10/2013, para o exercício de função comissio-
nada.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 599, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 24, de
17/9/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora NONITA APARECIDA
LEITE, código 6819, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, com efeitos a contar de
17 de setembro de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 600, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 255, de
16/9/2013, do Gabinete da Presidência, resolve:

1 - Dispensar o servidor RODRIGO FERNANDES STRA-
DIOTTO MARCUSSE, código 38527, Técnico Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, re-
movido para esta Corte, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral
Judiciária.

Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2013 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013091900049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar o servidor RODRIGO FERNANDES STRA-
DIOTTO MARCUSSE, 38527, Técnico Judiciário do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Presidência, em vaga decorrente da dispensa do servidor Sidcley
Rodrigues Campos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 601, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 269, de
17/9/2013, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCEL LEAL SANTANA, có-
digo 51592, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

2 - Designar o servidor MARCEL LEAL SANTANA, código
51592, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Alaíde Maria de Barros Ferraz.

3 - Designar o servidor FRANCISCO SOUSA DO NAS-
CIMENTO, código 52464, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marcel Leal
Santana.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 602, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 51 a
54, de 17/9/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, resolve:

1 - Dispensar a servidora LAIANA CORREA DA COSTA
ROCHA, código 53031, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi.

2 - Dispensar o servidor MARCOS VINICIUS DE OLI-
VEIRA, código 48470, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi.

3 - Dispensar a servidora ÉRICA SIQUEIRA FURTADO,
código 52811, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi.

4 - Dispensar a servidora CAROLINA RIBEIRO NASCI-
MENTO, código 41952, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi.

5 - Designar a servidora LAIANA CORREA DA COSTA
ROCHA, código 53031, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi.

6 - Designar o servidor MARCOS VINICIUS DE OLIVEI-
RA, código 48470, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Daniella Paes Fontana Guimarães.

7 - Designar a servidora ÉRICA SIQUEIRA FURTADO,
código 52811, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cris-
tina Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Laiana Correa da Costa Rocha.

8 - Designar a servidora CAROLINA RIBEIRO NASCI-
MENTO, código 41952, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 603, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 256, de
17/9/2013, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar o servidor GUSTAVO HENRIQUE ORAIR,
código 50826, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar o servidor GUSTAVO HENRIQUE ORAIR,
código 50826, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Rodrigo Soriano de Alencar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 604, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 89, de
16/9/2013, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, e do
memorando no- 31, de 17/9/2013, da Secretaria da 7ª Turma, re-
solve:

1 - Dispensar o servidor FRANCISCO JOSÉ PENA DA
SILVA, código 36184, Assistente em Ciência e Tecnologia, requi-
sitado do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico-CNPq, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Arquivo Administrativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

2 - Dispensar a servidora JOAQUINA PEREIRA DA
FRANÇA AMARAL, código 11499, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memó-
ria.

3 - Dispensar o servidor WILSON PINHEIRO DE ARAU-
JO, código 45782, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Arquivologia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral
Judiciária.

4 - Dispensar, a pedido, o servidor DANILO RENAULT DA
SILVA, código 34519, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Arquivologia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª
Tu r m a .

5 - Designar o servidor WILSON PINHEIRO DE ARAUJO,
código 45782, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, para exercer a função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Arquivo Administrativo, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental
e Memória, em vaga decorrente da dispensa do servidor Francisco
José Pena da Silva.

6 - Designar o servidor DANILO RENAULT DA SILVA,
código 34519, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental e Memória, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Rosália Fortaleza Albuquerque.

7 - Designar o servidor FRANCISCO JOSÉ PENA DA SIL-
VA, código 36184, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitado
do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico-
CNPq, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão
Documental e Memória, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Joaquina Pereira da França Amaral.

8 - Designar a servidora JOAQUINA PEREIRA DA FRAN-
ÇA AMARAL, código 11499, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Me-
mória, em vaga decorrente da dispensa da servidora Juliane Dionisio
de Oliveira Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 605, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST no-

503.782/2013-8, resolve:
Dispensar a servidora ALAIDE MARIA DE BARROS FER-

RAZ, código 20451, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, com efeitos a
contar de 17 de setembro de 2013, em virtude de sua aposenta-
doria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO